This method of prayer is profitable — for the living as well as for the departed.² The living are filled with holy gravity and wholesome fear, when the severity of divine judgment and the punishments of sin are thus presented to the soul in so vivid and dreadful a manner. For the faithful departed this prayer of the Church is a very efficacious means for alleviating their pains: it procures for them rest, consolation and release from purgatory.³

nos etiam esse aliquando subituros certo scimus, diutius immorantibus, altiores in nobis radices agat divinae majestatis timor ac reverentia (Orsi O. P., De liturg. S. Spiritus invocat. c. 5, n. 3).

¹ Ecclesia in Offertorio duo petit: ut animae defunctorum liberentur a poenis inferni et ut perducantur ad gloriam, ut constat ex illis verbis: *Sed signifer sanctus Michael repraesentet eas in lucem sanctam*, et rursus: *Fac eas, Domine, de morte transire ad vitam*. Et ideo in illa oratione non considerat statum animarum, in quo de praesenti sunt, sed repraesentat exitum illarum e corpore, et tanquam sisterentur tunc ante tribunal Dei, precatur, ut liberentur a poenis inferni *praeservative*, h. e. ne damnentur, sed perducantur in Paradisum, et ideo cum primum sit jam factum, ordinatur oratio ad obtinendum secundum atque adeo *ad liberationem a poenis Purgatorii* (Pasqualigo, De sacrific. N. L. tr. 1, q. 156, n. 11).

² Sacerdos non orat proprie, ut animae jam exutae corpore ac a Deo judicatae liberentur ab inferno ac de morte ad vitam transeant (hoc enim vanum esset), sed, ut magis commoveat adstantes, per prosopopoeiam repraesentat sibi ac populo illas animas quasi jamjam egressuras e corpore ac divino judicio repraesentandas, et proponit ob oculos pericula, in quibus in illo articulo versantur, et pro illis quasi in eo statu constitutis Deo supplicat, ut eas liberet, quod nullo modo frustra fit. Nam et multum confert ad concitandos adstantium animos ad pietatem et horrorem divini judicii, et illae preces etiam apud Deum habent suum effectum, quatenus ex intentione Ecclesiae et sacerdotum funduntur, ut per eas Deus liberet eas animas a poenis Purgatorii, si iis forte detinentur (Coninck q. 83, a. 5, n. 262).

³ Very insecure and uncertain is the devout belief, that God "in view of our prayers and especially the future prayers and Sacrifices of the Church, which He

This conception¹ of the meaning of the Offertory for the dead may be elucidated and established by many other prayers which the Church offers for the faithful departed and for the dying.² Thus, for example, the prayer recited on the day of death or of burial contains a petition to be preserved from the pains of hell. "O God. . . we implore for the soul of Thy servant, whom Thou hast this day called out of this transitory life, that Thou wouldst not deliver it into the hands of the enemy (*ut non tradas eam in manus inimici*), and that Thou wouldst eternally be mindful of it and cause it to be received by Thy holy angels and have it admitted to its true country of Paradise: that since it hath believed in Thee it may not be forced to undergo the torments of hell (*ut non poenas inferni sustineat*), but be admitted to partake of eternal joys."³ The purport and

in His goodness foresees, will impart to the dying sinner sorrow and repentance, in order to obtain the salvation of his soul." (Cf. *Katholik*, Jahrg. 1874, I, 171). — Oratur pro animabus purgatorii secundum quamdam repraesentationem: repraesentat enim Ecclesia statum illarum animarum in eo puncto, in quo a corpore exeunt et ad iudicium feruntur, et hoc modo intercedit pro illis et orat: *ne absorbeat eas tartarus* et similia, sicut etiam nunc, quando Christi adventum repraesentat, orat: *Rorate coeli desuper*, et in die resurrectionis: *Haec dies quam fecit Dominus*, etc. Neque est inutilis talis oratio aut repraesentatio, tum *quia viventibus potest esse utilis*, ut periculum illius momenti, in quo iudicandi sunt, sibi proponant, tum etiam *quia cedit in verum Dei cultum*, quem Ecclesia confitetur et recognoscit ut supremum animarum iudicem et patrem misericordiae, qui orationibus placari potest, tum denique, *quia potest esse utilis animabus defunctis*, vel ut propter has Ecclesiae orationes aliquid poenae eis remittatur, vel etiam *fortasse*, ut propter tales orationes Ecclesiae praevisas, quando ab hac vita decedunt, a Deo recipiant auxilium et dispositionem, secundum quam benigne et misericorditer possint iudicari. Hunc vero esse Ecclesiae sensum in citatis verbis, constat ex illis: *Fac eas, Domine, de morte transire ad vitam*; illa enim non possunt intelligi de *morte secunda*, quae est infernus, quia ab illa nullus potest ad vitam transire; intelliguntur ergo vel de *morte corporali* vel de *morte peccati* (Suarez disp. 83, sect. 1, n. 29).

¹ Altogether without foundation is the objection, that liberare never signifies preservation from an impending evil, but always deliverance or redemption from an evil that has already taken place; for frequently in her liturgy the Church prays: ut a cunctis malis *imminentibus* liberemur, ut ab *instantibus* malis et a *morte perpetua* liberemur, etc. The expression liberare, therefore, necessarily does not presuppose the entanglement in an evil, but solely the being threatened therewith. (Cfr. S. Aug. Enarrat. in Ps. 85, n. 18; Serm. 134, n. 2). — The word defunctus can be taken in the present participial signification = "dying", as in St. Irenaeus (I, 21, 5) mortuus occurs in the sense of moriens. (Cf. Kaulen, *Handbuch der Vulgata* S. 195.)

² The Subvenite, Sancti Dei . . ., which is to be recited immediately after a person's death, (egressa anima de corpore), was formerly recited during the agony. Cf. the lect. 6 for the feast of St. Dominic (Aug. 4th).